
ABSTRAKT: 

 

 Tato bakalářská práce se zabývá problematikou řízení pracovníků s ohledem na jejich 

věk a možnosti, neboli konceptem Age managementu v provozech mateřských škol, 

konkrétně směrem k učitelkám mateřských škol ve věkové kategorii 50 plus.   

      Koncept Age managementu vychází z demografických změn, stárnutí populace, 

nízké porodnosti a prodlužování věku. Z důsledků těchto změn vyplývá potřeba udržet 

v zaměstnání co nejdéle i starší pracovníky. Principy Age managementu zohledňují 

individuální potřeby a přístup k pracovníkovi na základě jeho věku, schopností a 

potenciálu. Při řízení pracovníků 50 plus založeném na konceptu Age managementu se 

aplikují různá opatření a metody, které mají vést k vytváření podmínek, vedoucích 

k zlepšení pracovních podmínek i kvality života starších zaměstnanců.  

V této práci se formou kvalitativního výzkumu věnuji analýze řízení učitelek 50 

plus z pohledu Age managementu ve třech mateřských školách. Hlavní výzkumná 

otázka byla: „Používají vybrané ředitelky mateřských škol nástroje Age 

managementu?“ Z hlavní výzkumné otázky dále vyplynuly dílčí výzkumné otázky, na 

které hledám odpovědi dále v textu.  

Provedeným výzkumem jsem zjistila, že ředitelky zkoumaných mateřských škol i 

přes neznalost pojmu a principů Age managementu některé z jeho nástrojů již využívají. 

Hlavním zjištěním je dále fakt, že i v provozech mateřských škol lze začít využívat 

některé z nástrojů Age managementu v souvislosti s nastávajícími demografickými 

změnami. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Age management, nástroje Age managementu, učitelky mateřských škol 50 plus 

 

 

 


